SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

REITORIA

PORTARIA nº 5676/2017

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de suas atribuições

que lhe confere a Portaria nº 4514/2016 de 13/10/2016,

 R E S O L V E:

Conceder Progressão por Mérito Profissional aos servidores abaixo relacionados pertencentes ao

quadro de pessoal desta Universidade, de acordo com o § 2º do Artigo 10 e o Artigo 10-A da Lei nº 1.091/2005:

Ord. Matrícula Nome Cargo Padrão de

Vencimento

Anterior

Padrão de

Vencimento

Atual

Vigência

1 2928894 ANA CARLA GODINHO PINTO FARMACEUTICO
BIOQUIMICO

1 2 25/11/2017

2 2308596 ANA CAROLINA NAVEGANTES DE
JESUS

ASSISTENTE EM
ADMINISTRACAO

1 2 02/11/2017

3 2309534 ARLENE VIEGAS BAIOCO ASSISTENTE EM
ADMINISTRACAO

1 2 09/11/2017

4 2618192 CARINA GOMES DE JESUS AUXILIAR EM
ADMINISTRACAO

1 2 30/11/2017

5 1268961 CELSO MAIA DE SOUZA CONTADOR 1 2 23/11/2017

6 2178199 CINTHIA TAVORA DE
ALBUQUERQUE LOPES

MEDICO VETERINARIO 2 3 24/11/2017

7 3618176 CLARA DE NAZARE SOUZA DA
SILVA

AUDITOR 2 3 20/11/2017

8 1663608 EDER ANTONIO SOUSA FERREIRA BIBLIOTECARIO-
DOCUMENTALISTA

6 7 03/11/2017

9 2177570 EDILSON BRABO ALMEIDA ASSISTENTE EM 2 3 11/11/2017

Continuação da Portaria N° 5.676/2017 de 06 de dezembro de 2017

ADMINISTRACAO

10 1153277 EVELINE VAZ COSTA ASSISTENTE EM
ADMINISTRACAO

12 13 25/11/2017

11 1664603 EZIO DA ROCHA RAMOS ASSISTENTE EM
ADMINISTRACAO

6 7 20/11/2017

12 1103416 GILMAR PEREIRA SIDONIO CONTADOR 2 3 10/11/2017

13 2175063 GILVANE DE JESUS DA SILVA
RODRIGUES

ASSISTENTE EM
ADMINISTRACAO

2 3 06/11/2017

14 2303476 GISELLE DE OLIVEIRA LIMA ASSISTENTE EM
ADMINISTRACAO

1 2 05/10/2017

15 2303650 INGRID DANIELE DE OLIVEIRA
CORREA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRACAO

1 2 05/10/2017

16 2759522 INGRID SOUSA DOMINGUES ASSISTENTE EM
ADMINISTRACAO

2 3 20/11/2017

17 2301230 JESIANE CRISTINA MIRANDA DA
SILVA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRACAO

1 2 14/09/2017

18 1689067 JOAO PEREIRA DOS SANTOS
JUNIOR

TECNICO DE TECNOLOGIA
DA INFORMACAO

2 3 25/11/2017

19 1820664 JOCILENE COSTA VANZELER AUXILIAR EM
ADMINISTRACAO

3 4 20/11/2017

20 2176244 JOSE RIBAMAR CHAVES
FERREIRA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRACAO

2 3 07/11/2017

21 1179594 LAIRTON LEAO CREAO FILHO ASSISTENTE EM
ADMINISTRACAO

2 3 28/11/2017

22 2966419 LAYANE RAYSSA GAIA GOMES BIBLIOTECARIO-
DOCUMENTALISTA

1 2 19/11/2017

23 2177576 LIENE AUGUSTA CECIM VILHENA ASSISTENTE EM
ADMINISTRACAO

2 3 05/11/2017

24 1142589 LUCAS FRANCA ROLIM ARQUITETO 1 2 15/10/2017

25 1657910 MARIA EDILEUZA
ALBUQUERQUE PAES

SECRETARIO EXECUTIVO 6 7 06/11/2017

26 1648094 MARIA IVONE PINTO GIRARD ECONOMISTA 5 6 13/02/2016

27 1696446 ORLANDO SILVA SOUSA TECNICO EM
LABORATORIO AREA

1 2 27/10/2017

28 2309798 RAPHAEL CARMESIN GOMES ASSISTENTE EM
ADMINISTRACAO

1 2 06/11/2017

29 2642595 RENATA DO SOCORRO LIMA
VIEGAS

CONTADOR 1 2 13/11/2017

30 2308682 RICARDO DA SILVA PEREIRA TECNICO EM MECANICA 1 2 02/11/2017

2

Continuação da Portaria N° 5.676/2017 de 06 de dezembro de 2017

31 2652600 ROBERTO TADEU ARAUJO
RELVAS

ADMINISTRADOR 2 3 17/11/2017

32 2308552 RODRIGO DO CARMO VIANA TECNICO DE TECNOLOGIA
DA INFORMACAO

1 2 02/11/2017

33 2310430 SIDNIR CARLOS BAIA FERREIRA TECNICO DE TECNOLOGIA
DA INFORMACAO

1 2 11/11/2017

34 1170572 SIMONE BARRETO DE ALMEIDA TECNICO EM
AUDIOVISUAL

2 3 26/11/2017

35 2308585 VALDEZ MORAES DE SOUSA TECNICO DE TECNOLOGIA
DA INFORMACAO

1 2 02/11/2017

36 1787147 VANESSA MARTINS CALDAS
MAGALHAES

ANALISTA DE
TECNOLOGIA DA
INFORMACAO

5 6 24/11/2017

37 2314164 WASHINGTON DA SILVA
MIRANDA

ASSISTENTE EM
ADMINISTRACAO

1 2 23/11/2017

38 2308687 YSA ALMEIDA DA SILVA ASSISTENTE EM
ADMINISTRACAO

1 2 04/11/2017

Vice-Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 06 de dezembro de 2017.

GILMAR PEREIRA DA SILVA

Vice-Reitor

3